
::: íslo smlouvy: PPK-164b/25/16

Dotační titul: A1

SMLOUVA O on,o

, '

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENí § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO
ZÁKONíKU, VE ZNĚNí POZDĚJšíCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 14800 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: RNDr. Jaroslav Obermajer
ředitel RP Střední Čechy

Bankovní spojen í: ČNB Praha, Číslo účtu :

I ČO: 629 335 91
DiČ: neplátce DPH
Telefon: 313 251 182
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k
převzetí díla: Ing. Jana Povolná

(dále jen "objednatel")

a

1.2 Zhotovitel

Tomáš Franta

Sídlo: Stašov 17, 267 51 Stašov
Zastoupený: Tomáš Franta
Bankovn í spojen í: ČSOB, Číslo účtu :

I ČO: 683 84 904

(dále jen "zhotovitel")



II. Předmět smlouvy '.

, .

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dilo
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: Řizená extenzivní pastva travních porostů ve III. zóně CHKO
Křivoklátsko (přechodně chráněná plocha) s výskytem jalovce obecného a dalších
charakteristických druhů biotopů suchých trávn íků za pomoci dočasného ohrazení nebo
výjímečně na volno, smíšeným stádem ovcí a koz na celkové ploše cca 3,4 ha - v období
do 31. říj na 2016. Pastva na uvedené lokalitě je provozována ve ztížených podmínkách z
hlediska obtížné dostupnosti, nedostatku vody (nutnost dovozu, příp . ručního donášeni),
obtížného stavění ohradníků ve skeletovité půdě a na dlouhodobě neobhospodařovaných

pastvinách zarostlých keři a snížené úžívnosti porostů na mělké půdě. Další obecné
podmínky pro prováděn í pastvy: - Plochy musí být vypásány rovnoměrně, přednostně

pomocí síťových oplůtků tak, aby nedocházelo k nadměrné koncentraci zvířat na malých
plochách a k poškozování drnu. Intenzita pastvy bude usměrňována dle pokynů

pracovniků AOPK ČR (Správy CHKO Křívoklátsko) . - Délka (intenzita) pastvy na
jednotlivých lokalitách bude upřesněna podle aktuálního stavu vegetace objednatelem. 
Podle stavu vegetace po provedení pastvy bude určena případná nutnost pokoseni
nedopasků.

Před začátkem pastvy rozšíření pasené plochy o cca 0,5 ha - redukce náletových dřevin

vyššich než 1rn. (Jedná se o neprostupné trnité křoviny na svažitém pozemku.).

(dále jen .dflo")

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v
dosud neprovedené části , a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných

finančn ích prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude
přiměřeně snížena jeho cena.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena je na základě výběrového řízení jako zakázka malého rozsahu č .

T00216V00041344 podle ustanovení zákona Č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách,
ve zněn í pozdějších předpisů , a čin í v konečné výší 103 440,- Kč (slovy
stotřitisícčtyřistačtyřicet Korunčeských) .

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná . Ke změně může dojít pouze při

změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně

díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a
převzet í díla (v žádném případě však ne později než do 11 .11. kalendářního roku) na
základě předávacího protokolu na adresu: Regionální pracoviště Střední Čechy,
Podbabská 2582130, 16000 Praha 6.



.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle
platných obecně závazných právních předpisů ; označení daňového dokladu (faktury) a
jeho číslo ; číslo této smlouvy, den jej ího uzavření a předmět smlouvy ; označen í banky
zhotovítele včetně ídentifikátoru a čisla účtu , na který má být úhrada provedena; jméno a
adresu zhotovitele; položkové vykázáni nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu
a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po
jeho obdrženi objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho
splatnosti , pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury) . V
případě , že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančnich prostředků ze státního
rozpočtu na účet objednatele , prodlužuje se lhůta splatnost i na 60 dnů od obdržení
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto připadě není až do uplynulí této lhůty v
prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dilo a předat jej objednateli nejpozději do: 31.10.2016.

4.2 Pokud zhotovitel dokonči dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel , že
převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu , pokud bude bez vad a nedodělků .

4.3 Mistem plnění je pozemek p. č , 414/43 v k. ú. Chlustina (před digitalizaci katastru 414/5).

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě , formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovite l je povinen po celou dobu
provádění díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni dila. Zjistí-Ii objednatel , že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost

upozornit a dožadovat se prováděni díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel
neučini ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté , je objednatel oprávněn od této smlouvy
odstoupit doručenim písemného odstoupení zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předán í díla vyhotoví smluvní strany předávací protoko l podepsaný oběma smluvnimi
stranami. Objednate l není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky .

6.2 Objednatel má právo převzít i dilo , které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě ani ve spojení s jínými nebrán í řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovítel
povinen odstran it tyto vady a nedodělky v terminu stanoveném objednatelem uvedeném
v předávacím protokolu.



6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvo\

nedokončen í díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně

provedené dílo a od zbytku plněn í bez dalšího odstoupil. Odstoupení podle věty první
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje
za doručené zhotoviteli.

VII. Odpovědnost za vady

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byt' se vady
projeví až později.

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovítele bez zbytečného

odkladu po jejich zjištěni. V reklamací musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevuji.
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 4 měsíců. V případě , že délka záruky číní O
měsíců , ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti.

7.5 Záručn í doba počíná běžet dnem předán í kompletního a bezvadného díla, popř. dnem
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.

7.6 Objednatel je povínen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištěn i. V reklamaci musí být vady popsány
a uvedeno, jak se projevuj i. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje
odstranění vad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstraněn í vady, na kterou se vztahuje záruka,
opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu

nápravy náleží objednateli.

VIII. Sankce

8.1 V případě , že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodleni.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyůčtování je objednatel povinen zaplatit
zhotovíteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení
vzníká zhotovíteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat
náhradu škody v plném rozsahu.

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnýmí a očíslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupcí smluvních stran, není-Ii v této smlouvě uvedeno
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinností smluvních stran
příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.



/.3 Zhotovitel bere na vědom í , že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejněn i

podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
(zákon o registru smluv), zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějš ích předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k ínformacím, ve zněn í pozdějšich předpisů a tímto s uveřejněním či

zpřístupněnim podle výše uvedených právnich předpisů souhlasí.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovíteI.

9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem
poslední smluvní strany.

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
nebyla sjednána v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy :

Příloha Č. 1 - položkový rozpočet

Příloha Č. 2 - mapový zákres

Příloha Č. 3 - doklad o právní subjektivitě zhotovitele (aktuální kopie vypisu z
živnostenského rejstříku , kopie registračního lístu, kopie výpisu z obchodniho rejst říku )

~kc-;',,~; 10. 08, 2016v ......... .. .. .. .. .. dne ..

Objednatel Zhotovitel

/l2_~-z(P'7c;
dne ..

RNO/ Jaroslav Obe!majér
ře~itel RP Střední Cechy

-.' .,"" ,! ochrany ptfrody a krajiny ČR
' v", '~ '*l m Dl'RCOvlŠléSl~ Cecny
....-~'''Ol Splave cl'r.Vléné Iulljnlt 0Clf8SI
r<t....o+Uél&ko (2)
270 24 Zbealo 5

Tomáš Franta



Příloha Č. 1

Kalkulace nákladů na management ZCHÚ ke smlouvě

PPK" 164b/25/16
podle vyhlášky FMF č 21/1990

počel cena za
náklady jednotka jednotek jednotku cena
1. PřímÝ materiál

2. Cena za práci
Pastva smíšeným stádem ovci a koz ha 3,4 18000 61200
Pastva - p ř lp l . př i stupnost a svažitost % 20 12240
Odstraněn i d řevin nad 1 m výšky ha 0.5 50000 25000
Od st raněn i dřevin - příp la tek trnité d ř . + přistupnost % 20 5000

3. Ostatní přímé náklady

4. Výrobní režie

5. Správní režíe

cena řešení 103440

cena řešení celkem 103440



Zákres lokalizace opatření

příloha ke smlouvě číslo PPK-164b/25/16
Pastva Chlustina SPÚ

Vydavatel: AOPK ČR, RP StfednfČechy Autor: Jana Povolná Rok: 2016

1,2..

lokalizace
opatřen í

Identlflkafn í f f.lo
zákresu (segment)

~



Zákres lokalizace opatření

příloha ke smlouvě člslo PPK-164b/25/16
Výřez náletových dřevin

© ČÚZK

Vydavatel: AOPK ČR, RP Stfednf Čechy Autor: Jana Povolná Rok: 2016

1,2..

lokalizace
opa t ření

Identlfika~ni č řsl o

zákresu (segment)

~






